МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДРГЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 17.11.2023 №490
г. Одинцово

О проведении совещания для старших воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы,
совершенствования профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской гимназии №7 дошкольного отделения -
детского сада №59 (Ярошевич И.Е.) провести 22 ноября 2023 года совещание для
старших воспитателей по теме:《《Наставничество, как форма методической работы с
педагогами в ДО. Наставничество - основа профессионального развития педагогов ДО»
на базе МБОУ Одинцовской гимназии №7 дошкольного отделения - детского сада №59.

2. Утвердить план-программу совещания (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить методическое сопровождение проведения совещания.

5. Старшему воспитателю МБОУ Ярошевич И.Е.:
1) обеспечить методическое сопровождение проведения совещания;
2) предоставить отчёт о проведении совещания старших воспитателей в МБУ ДПО
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 22 ноября 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе совещания.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на совещании.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 17.11.2023 №490

План - программа
совещания старших воспитателей по теме:

«Наставничество, как форма методической работы с педагогами в ДО. Наставничество - основа
профессионального развития педагогов ДО»

Дата проведения: 22 ноября 2023 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская гимназия №7 дошкольное отделение - детский сад
№59
Регламент работы 9.30 -11.10________________________
Время Содержание ①МО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Ярошевич Ирина Евгеньевна,

старший воспитатель МБОУ
Одинцовской гимназии №7 ДО ДС
№59

9.30-9.35 Приветственное слово, знакомство с программой Ивкова Александра Константиновна,
методист МБУ ДПО Одинцово УМЦ
«Развития образования», Киселева
Ольга Васильевна, методист МБУ
ДПО Одинцово УМЦ «Развития
образования»

9.35-9.55 Представление опыта работы Наставничество,
как форма методической работы с педагогами в
ДОУ»

Ярошевич Ирина Евгеньевна,
старший воспитатель МБОУ
Одинцовской гимназии №7 ДО ДС
№59

9.55-10.25 Тренинг «Кто такой наставник?» Третьякова Анна Владимировна,
старший воспитатель МБОУ
Одинцовской гимназии №7 ДО ДС
№55

10.25-10.35 «Построение развивающей предметно­
пространственной среды в ДОО в современных
условиях. Варианты оформления»

Белкина Юлия Александровна,
старший воспитатель МБОУ
Одинцовской гимназии № 4
дошкольного отделения детского
сада№ 71

10.35-10.45 «Создание развивающей предметно —
пространственной среды. Функциональные
комплекты по предшкольной подготовке».

Лазарева Елена Леонидовна, старший
воспитатель МБОУ Кубинской СОШ
№ 1 им. Героя Российской
Федерации И.В. Ткаченко
дошкольного отделения - детского
сада № 7

10.45-10.55 «Аттестация как инструмент профессионального
развития педагога в ДОО»

Киселева Ольга Васильевна,
методист МБУ ДПО Одинцово УМЦ
«Развития образования»

«Каким должен быть современный
старший воспитатель ДОУ»

Ивкова А.К., методист МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

10.55-11.25 Обмен опытом
Разное